ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2016 года № 813

Об утверждении перечня
муниципальных услуг,
подлежащих оптимизации
с целью повышения количества
обращений за услугой
в электронной форме
в 2017 году

В целях формирования перечня наиболее востребованных муниципальных услуг, подлежащих оптимизации  с целью повышения количества обращений за услугой в электронной форме, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 года          № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 11.04.2016 года № 186-р «О Плане мероприятий  по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм  получения  государственных и муниципальных услуг в электронной форме в Карталинском муниципальном районе» к 2018 году не менее 70 процентов»,
 администрации Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,  подлежащих оптимизации  с целью повышения количества обращений за услугой в электронной форме в 2017 году.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 07.03.2013 года № 367 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению  органами местного самоуправления Карталинского муниципального района в электронном виде» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района     Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2016 года № 813

Перечень
муниципальных услуг,  подлежащих оптимизации
 с целью повышения количества обращений
за услугой в электронной форме в 2017 году

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги переводимой в электронный вид
	Структурное подразделение администрации Карталинского муниципального района

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства
Карталинского муниципального района

	2.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства
Карталинского муниципального района